
Seznam použitých pramenů 
a literatury

Prameny
ABS, fond 2M
ABS, fond A2/1
ABS, fond H
ABS, fond 302
ABS, fond 305
ABS, fond S
ABS, fond VIMV (sbírka Správa vyšetřování StB - vyšetřovací spisy (V)
AUP, fascikl PhDr. František Sedláček o Otakaru Vaškovi
MGP, sbírka Mapy a plány
MGP, sbírka Literární památky
MGP, sbírka Fotografie, filmy, videozáznamy a jiná média
MMOL, pamětní kniha (Gedenk-Buch)
MZA, fond Továrna na pánské oděvy Bertold Iltis
MZA, fond VSZ Brno
MZA, fond VZS Brno
NA, fond Matriky židovských náboženských obcí v českých krajích
NA, fond Ministerstvo spravedlnosti
NA, fond Ministerstvo spravedlnosti - dodatky
NA, fond Správa sboru nápravné výchovy (SSNV) Praha - osobní spisy
NA, fond KSČ-ÚV-02/5
NA, fond ČSNS
Obecní úřad Myslejovice, Pamětní kniha obce Myslejovice a Kronika Myslejovice
PNP, LA - pobočka Litoměřice, fond Jura Sosnar (nezpracovaný)
SOA v Zámrsku, Sbírka matrik Východočeského kraje 1587-1949
SOkA OC, fond JNV-OV SNB Olomouc
SOkA OC, fond ÚNV Olomouc
SOkA OC, fond ONV Olomouc-venkov
SOkA Olomouc, fond MNV Bystročice
SOkA OC, fond KSČ - městský výbor
SOkA OC, fond AK JUDr. Leopold Pospíšil
SOkA OC, Sbírky obrazového materiálu a fotografií, fond M 8-34
SOkA PV, fond OÚ Prostějov
SOkA PV, fond Kraus Bohuslav JUDr.

432



SOkA PV, fond Gymnázium Jiřího Wolkera v Prostějově
SOkA PV, fond Státní reálné gymnasium
SOkA PV, fond Profilm (nezpracovaný)
SOkA PV, fond AK JUDr. Oldřich John
SOkA PV, fond František Keclík
SOkA PV, fond MěstNV Prostějov
SOkA PV, fond Archiv města Prostějova
SOkA PV, fond OV NF PV
SOkA PV, fond OV KSČ
SOkA PV, fond ONV Prostějov
SOkA PV, fond Okresní soud Prostějov
SOkA PV, fond Archiv obce Myslejovice
SOkA PV, fond MNV Myslejovice
SOkA PV, Sbírka pohlednic
SOkA PV, Sbírka obrazového a fotografického materiálu
SOkA PV, Sbírka dokumentačního materiálu
Soukromý archiv K. Bařinové
Soukromý archiv F. Hýbl
Soukromý archiv O. Knap ml.
Soukromý archiv F. Kolava ml.
Soukromý archiv L. Novotný
Soukromý archiv M. Pustajové
VMO, podsbírka Fotografie a pohlednice
VÚA-VHA, sbírka Vojenské kmenové listy, František Doležel (1900-)
VÚA-VHA, Sbírka kvalifikačních listin, František Doležel (1900-)
VÚA-VHA, sbírka Dotazníky o domácím odboji, řada III., František Doležel (1900-).
VÚA-VHA, fond Generální inspektorát
ZAO-O1, Sbírka matrik Severomoravského kraje 1571-1949
ZAO-01, fond KSOI
ZAO-O1, fond KSOII
ZAO-01, fond MLS
ZAO-01, fond SZ Olomouc
ZAO-01, fond SZ Olomouc - dodatek
ZAO-01, fond KAV NF
ZAO-01, fond KV KSČ
ZAO-01, fond Jaroslav Řchulka

433



Inventáře
RŮŽIČKA, J. a PETR, O. Prozatímní inventární seznam k fondu H 553 Továrna na pán

ské oděvy Bertold Iltis. Brno:MZA, 1965.
TICHÁ, Lucie. Licence kinematografické. Inventář, číslo NAD 176, evidenční . : - 

pomůcky 134. NFA 2011.
Disertační a rigorózní práce
BÁRTÍKOVÁ, Daniela. Vyšetřování ve vazebních věznicích StB v letech 1948-1953 

Praha, 2020. Rigorózní práce. Karlova univerzita, Právnická fakulta. Vedouc: práce 
Jan Kuklík. Dostupné také z: https://is.cuni.cz/webapps/zzp/detail/215356/

ČAPEK, Martin. Historie českého šermu od jeho počátků do roku 1938. Praha 2012 

Diplomová práce. Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu, Kina- 

tropologie. Vedoucí práce Waic, Marek. Dostupné také z: https://dspace.cuni.cz 
handle/20.500.11956/44436

ČERNÝ, Vladimír. Protipartpzánské operace na Moravě v letech 1944-1945. Brno, 2007 

Disertační práce. Masarykova univerzita, Filozofická fakulta. Vedoucí práce V ad 
mír Goněc. Dostupné také z: https://is.muni.cz/th/uwb5y/

Periodika (VKOL, novinový a běžný fond)
Čin (olomoucká mutace, 1945-1948)
Dnešek (1946-1948)
Duch času (1884)
Hlas lidu (1945-1948)
Hlasy z Hané (1914-1915,1922,1924-1926, 1928, 1930, 1935, 1937)
Lidová demokracie (1947-1948)
Lidový večerník (1945)
Moravský večerník (1945)
Naše Haná (1945-1947)
Našinec (1938)
Nový národ (1945-1948)
Osvobozený Našinec (1945-1948, včetně olomoucké městské předvolební mutare 

z února 1948)
Práce (olomoucká mutace, 1946-1948)
Právo lidu (1947-1948)
Rudé právo (1947-1948)
Stráž lidu (1924-1925,1945-1948)
Stráž Morave (1947)
Svobodné slovo (1947-1948)
Věstník Ministerstva školství a národní osvěty (1918-1919)

434

https://is.cuni.cz/webapps/zzp/detail/215356/
https://dspace.cuni.cz
https://is.muni.cz/th/uwb5y/


I olné slovo (1945-1948)
Zeitschrift für die österreichischen Gymnasien (1914-1915)

Elektronické zdroje
100 let Masarykovy univerzity. In. Muni 100 [online]. © 2021 Masarykova univerzita 

[cit. 2020-02-03]. Dostupné z: https://muni100.cz/historie-muni
BÍLEK, Jaroslav a LUPTÁK, Lubomír. Československo 1945-1948: Případ hybridního 

režimu? Středoevropské politické studie/Central European Political Studies Review 
[online]. 2014, roč. 16, č. 2-3, s. 188-214. ISSN 1212-7817. [cit. 2022-04-05). Dostupné 
z: https://doi.org/10.5817/CEPSR.2014.23.188

BÍLEK, Jaroslav. Hybridní režimy jako svébytná kategorie politických režimů: Kompa
race vybraných přístupů. Středoevropské politické studie/Central European Political 
Studies Review [online]. 2015, roč. 17, č. 2, s. 212-233. ISSN 1212-7817.[cit. 2022-04-05). 
Dostupné z: https://doi.Org/10.5817/CEPSR.2015.2.212

Eduard Manďák. In. Wikipedie [online). San Francisco (Kalifornie): Wikimedia Foun
dation, 2001-. Editováno 7. 6. 2020. [cit. 2020-11-15). Dostupné z: https://cs.wikipe- 
dia.org/wiki/Eduard_Man%C4%8F%C3%A1k

HERTL, David. Pro obhájce dělníků Ivana Sekaninu přišlo gestapo hned v první den 
vyhlášení protektorátu. In: Český rozhlas, R Plus, Portréty [online). 29. října 2020.
[cit. 2021-01-21]. Dostupné z: https://plus.rozhlas.cz/pro-obhajce-delniku-ivana- 
sekaninu-prislo-gestapo-hned-v-prvni-den-vyhlaseni-8349452

- 54 - pluk (I., II., 1I1. a IV. prapor). In. Velká válka-wiki [online]. [cit. 2021-03-22]. 
Dostupné z: https://velkavalka.info/wiki/doku.php?id=bojova_cesta_ir_54

Jan Wimmer. In. Wikizdroje [online]. Aktualizováno 12.12. 2018. [cit. 2020-12-01]. 
Dostupné z: https://cs.wikisource.Org/wiki/Autor:Jan_Wimrner

KÝR, Aleš a KAFKOVÁ, Alena. Pankrácká věznice v období historických změn 
1889-1993). Historickápenologie [online). 2009, č. 3, s. 91-92. [cit. 2021-04-05). Dostupné z:
https://www.vscr.cz/media/organizacni-jednotky/generalni-reditelstvi/informacni- 
-servis/historicka-penologie/2009/hp-09-03.pdf

MACHÁLEK, Vít. Háchovec Vladimír Mrazík (1887-1970). In. Vit-Machalek.Bloger.cz 
[online]. 2019-09-18 [cit. 2020-03-25]. Dostupné z: https://lurl.cz/UzmPz

Míry, váhy a peníze. In. Genealogie [online]. © 2021 - Genealogie [cit. 2020-01-15].
Dostupné z: http://genealogie.nka.cz/?page_id=224

Olomouc. Internetová encyklopedie města [online]. Město Olomouc [cit. 2020-12-06]. 
Dostupné z: https://encyklopedie.olomouce.cz/cs

Osobní věstník ministerstva národní obrany. Praha: Ministerstvo obrany. 1946, č. 74, 
s. 818. Dostupné také z: www.digitalniknihovna.cz/dsmo/uuid/uuid: 497964-7a61- 
-llea-al4f-001b63bd97ba

435

https://muni100.cz/historie-muni
https://doi.org/10.5817/CEPSR.2014.23.188
https://doi.Org/10.5817/CEPSR.2015.2.212
https://cs.wikipe-dia.org/wiki/Eduard_Man%25C4%258F%25C3%25A1k
https://plus.rozhlas.cz/pro-obhajce-delniku-ivana-sekaninu-prislo-gestapo-hned-v-prvni-den-vyhlaseni-8349452
https://velkavalka.info/wiki/doku.php?id=bojova_cesta_ir_54
https://cs.wikisource.Org/wiki/Autor:Jan_Wimrner
https://www.vscr.cz/media/organizacni-jednotky/generalni-reditelstvi/informacni--servis/historicka-penologie/2009/hp-09-03.pdf
Machalek.Bloger.cz
https://lurl.cz/UzmPz
http://genealogie.nka.cz/?page_id=224
https://encyklopedie.olomouce.cz/cs
http://www.digitalniknihovna.cz/dsmo/uuid/uuid


Adolf Hitlers Rede am 12. September 1938 auf dem SchluBkongreR des 10. Reichspar
teitages (Reichsparteitag GroRdeutschland) der NSDAP in Nurnberg. In: Deutsche 
Historische Jabrweiser [online]. 12. September 1938 [cit. 2021-03-24]. Dostupné z: 
http://docplayer.org/148168680-Adolf-hitlers-rede-am-12-september-1938-auf- 
-dem-schlusskongress-des-10-reichsparteitages-reichsparteitag-grossdeutschland- 
der-nsdap-in-nuernberg.ht

Rozhovory, telefonická a e-mailová komunikace s pamětníky
Rozhovor s Josefem Bieberlem (23. května 2017, Olomouc, vedl Lubomír Novotný).
Rozhovory s Dagmar Hlavinkovou, rozenou Lovečkovou (dne 6. a 22. listopadu 2017, 

vedl Lubomír Novotný).
Rozhovory s Františkem Kolavou ml. (dne 12. září 2017 a 5. a 8. prosince 2020, 26. srpna 

2021, vedl Lubomír Novotný).
Rozhovor s Olgou Konečnou (dne 15. listopadu 2019, vedl Lubomír Novotný).
Rozhovor s Vladimírem Puchalským (dne 26. dubna 2018, vedl Lubomír Novotný).
Rozhovor s Oldřichem Knapem ml. (dne 15. prosince 2020 a 4. ledna 2021, vedl Lubo

mír Novotný).
Rozhovory s Medardou Pustajovou (2017-2022, vedl Lubomír Novotný).

Paměti, vzpomínky, beletrizované vzpomínky, beletrie, poezie
BEEROVÁ, Maud Michal. Co oheň nespálil. Prostějov: Muzeum Prostějovska, 2005. 

Prostějovská knižnice; sv. 10. ISBN 80-86276-18-X.
CEKL, JAN. Kraj, jímž táhla válka: deje, události a dokumenty z let 1939-1945. 1. vyd. 

Olomouc: Jiří Vyjídák, 1945.
DRTINA, Prokop. Československo můj osud. Svazek II, kniha 2. 1. vyd. Praha: Melant- 

rich, 1992. Memoáry Melantrich. ISBN 80-7023-114-9.
HRUBAN, Mořic a DRÁBEK, Jan, ed. Z časů nedlouho zašlých: vzpomínky Dr. Mořice 

Hrubana. Řím: Křesťanská akademie, 1967. Studium; sv. 10.
HÝSEK, Jaroslav. Kronika pátého partyzánského oddílu Juraj. 1. vyd. Brno: Blok, 1967.
KNAPP, Viktor. Proměny času: vzpomínky nestora české právní vědy. 1. vyd. Praha: 

Prospektrum, 1998. ISBN 80-7175-06 3-8.
KUBEŠ, Vladimír. ...a chtěl bych to všechno znovu. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 

1994. Acta Univ. Brunensis. luridica. ISBN 80-210-0910-1.
LAUŠMAN, Bohumil. Kdo byl vinen? [Vídeň]: Bohumil Laušman, 1953.
MATHON, Jaroslav. Mé vzpomínky na Prostějov v letech 1897-1933. Zpravodaj 

Muzeum Prostějovska v Prostějově. 1997, č. 1-2, s. 2. ISSN 02 31-9454.
PECKA, Karel. Motáky nezvěstnému. Vyd. 1. v ČSFR. Brno: Atlantis, 1990. ISBN 

80-7108-003-9.
PŘIKRYL, Ondřej. Červánky Prostějova. I. díl. V Prostějově: O. Přikryl, 1931.

436

http://docplayer.org/148168680-Adolf-hitlers-rede-am-12-september-1938-auf--dem-schlusskongress-des-10-reichsparteitages-reichsparteitag-grossdeutschland-der-nsdap-in-nuernberg.ht


PŘIKRYL, Ondřej. Z těžkých dob Prostějova. IV. díl. V Prostějově: V komisi Vydavatel
ského spolku (Hlasy z Hané), 1930.

PUCHALSKÝ, Vladimír. Maminko kup mi koníčka. Přerov: V. Puchalský, 2016.
SASSOON, Siegfried. The War Poems of Siegfried Sassoon. London: William Heine

mann, 1920.
SEDLÁČEK, Jan. Prvý odboj v kraji olomouckém 1939: (úryvky z pamětí a poznámek 

r. 1939/40). V Prostějově: Vydavatelský spolek, 1945.
SEDLÁČEK, Jan. „Několik úryvků z dějin reálky" zvláštní otisk z Památníků reálky 

1871-1946. 1. vyd. Prostějov: Výbor pro pořádání oslav, 1946.
SLÁNSKÁ, Josefa. Zpráva o mém muži. Vydání druhé, rozšířené. V Brně: Jota, 2018. 

ISBN 978-80-7565-412-0.
SOSNAR, Jura. Divoká réva. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 1960.
SOSNAR, Jura. Jurášek. 1. vyd. Praha: SNDK, 1951. Knižnice pro střední školy.
SOŠKA, Ambrož. Převratové dni v Prostějově. Vlastivědný sborník střední a severní 

Moravy. 1928-1929, roč. 7, s. 18- 20.
ŠEVČÍK, Václav. Konec války v Prostějově 1945 a krátké období svobody. Prostějov: 

V. Ševčík, 2005. ISBN 80-254-2141-4.
VESELÝ-ŠTAINER, Karel. Cestou národního odboje: bojový vývoj domácího odbojového 

hnutí v letech 1938-1945. 1. vydání. Praha: Sfinx Bohumil Janda, 1947. Kořeny doby 
svazek 12. Nové cíle; svazek 1021. Kmen.

VALENTA, Edvard. Život samé psaní. 1. vyd. Praha: Symposium, 1970. Čeští mistři 
pera.

WEYR, František. Paměti. 2, Za republiky (1918-1938). Vyd. 1. Brno: Atlantis, 2001 
ISBN 80-7108-192-2.

WICHTERLE, Otto. Vzpomínky. 1. vyd. Praha: Evropský kulturní klub, 1992. ISBN 
80-85212-23-4.

ZWEIG, Max. Vzpomínky. 1. české vyd. Olomouc: Univerzita Palackého, 2004. Poet ica 
Moravia?; sv. 2. ISBN 80-244-0910-0.

Právní předpisy
LEPAŘ, Mojmír, ed. Řád trestní ze dne 23. května 1873, číslo 119 Ř. Z.: platný v repub

lice Československé (s opravami dle nových zák. a naříz. i rozhodnutími nenověj
šími včetně r. 1923): dodatky: o státním soudu, o porotách, mladistvých provinilcích, 
zmírnění sazeb trestních, podmíněném odsouzení atd. 2. vyd. V Praze: Ed. Grégr 
a syn, 1921.

LEPAŘ, Mojmír, ed. Trestní zákon ze dne 27. května 1852, číslo 117 Ř. Z. (platný ve státě 
Československém): dodatky: O tisku, spolcích, potravinách, nemocech a i. dle změn 
a rozhodnutí až včetně do října 1919. 6. vyd. nově upr. Praha: tiskem a nákladem 
knihtiskárny Ed. Grégra a syna, 1919.

437



JECH, Karel, ed. a KAPLAN, Karel, ed. Dekrety prezidenta republiky 1940-1945: doku
menty. 2. opr. a dopl. vyd. Brno: Doplněk, 2002. ISBN 80-7239-115-1.

JOSEF I. Der Römischen Kayser auch zu Hungarn und Böhaim u.u. Königl: Mayestät JOSE
PH! Des Ersten Ertz-Hertzogens zu Oesterreich u.u. Neue Peinliche Hals=Gerichts=Ord- 
nung vor das Königreich Böhaim Marggrafthumb Mähren und Hertzogthumb Schlesien. 
Gedruckt zu Freyburg: auf Kosten Martin Parcus, 1711.

Norimberské zákony: z 15. září 1935 (zákon o říšských vlajkách, zákon o říšském občanství, 
zákon na ochranu německé krve a německé cti) a zákon o zdravém manželství z 18. října 
1935: všechny zákony s nařízeními a výnosy, dosud vydanými: přeloženo dle šestého 
německého textového vydání s obsáhlými poznámkami (zákonodárství až do konce 
června 1938). Vyd. 1. Žďár nad Sázavou: Bodyart Press, 2014. ISBN 978-80-87525-29-6.

Zákon č. 946/1811 (ABGB - Všeobecný občanský zákoník)
Patent č. 2557/1832 Sb. z. s. (vystěhovalecký patent)
Zákon č. 15/1914 ř. z. (služební pragmatika)
Ústavní zákon č. 236/1920 Sb. z. a. n. (kterým se doplňují a mění dosavadní ustano

vení o nabývání a pozbývání státního občanství a práva domovského v republice 
Československé)

Zákon č. 50/1923 Sb. z. a n. (zákon na ochranu republiky)
Zákon č. 115/1946 Sb. (o právnosti jednání souvisících s bojem o znovunabytí svobody 

Čechů a Slováků, tzv. amnestijní zákon)
Zákon č.139/1947 Sb. (o rozdělení pozůstalostí se zemědělskými podniky a o zamezení 

drobení zemědělské půdy)
Zákon č. 231/1948 Sb. (na ochranu lidově demokratické republiky)
Zákon č. 319/1948 Sb. (o zlidovění soudnictví)
Zákon č. 141/1950 Sb. (občanský zákoník)
Zákon č. 86/1950 Sb. (trestní zákoník)
Zákon č. 87/1950 Sb. (trestní řád)
Zákon č. 64/1952 Sb. (o soudech a prokuratuře)
Zákon č. 65/1952 Sb. (o prokuratuře)
Zákon č. 66/1952 Sb. (o organizaci soudů)
Zákon č. 65/1955 Sb. (o převodech nemovitostí a o pronájmech zemědělské a lesní půdy)
Vládní nařízení č. 50/1955 Sb. (o některých opatřeních k zajištění zemědělské výroby)
Zákon č. 166/1960 Sb. (lesní zákon)
Zákon č. 141/1961 Sb. (trestní řád)
Zákon č. 140/1961 Sb. (trestní zákon)
Zákon č. 71/1967 Sb. (správní řád)
Zákon č. 82/1968 Sb. (o soudních rehabilitacích)
Zákon č. 58/1969 Sb. (o odpovědnosti za škodu způsobenou rozhodnutím orgánu státu 

nebo jeho nesprávným úředním postupem)

438



Zákon č. 403/1990 Sb. (o zmírnění následku některých majetkových krívd, tzv. resti
tuční zákon)

Zákon č. 119/1990 Sb. (o soudní rehabilitaci)
Zákon č. 229/1991 Sb. (o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, tzv. zákon o půdě)
Zákon č. 87/1991 Sb. (o mimosoudních rehabilitacích)

Kartografické dokumenty (VKOL - kartografický fond, MGP - Sbírka Mapy 
a plány)
BUČEK, F. J. Mapa politického okresu Prostějovského [kartografický dokument]. 

1:100 000. Prostějov: Vydal F. J. Buček, [asi 1920-1930]. VKOL, sign. 2-029.687
Die Sudetenländer [kartografický dokument]. 1:750 000. Bielefeld und Leipzig: Verlag 

von Velhagen & Klasing, [19 38). VKOL, sign. 2-024.546
DUBOVÝ, Ladislav. Plán města Olomouce [kartografický dokument). 1:10 000. Olo

mouc: Nákladem R. Prombergra, [1946). VKOL, sign. V 300.398
FREYTAG, Gustav. Karte von Italien [kartografický dokument). 1:1 500 000. Wien: Druck 

und Verlag der Kartogr. Anstalt G. Freytag & Berndt, [1915). VKOL, sign. 997.712
KRAJČA, Jaroš. Budoucí republika československá [kartografický dokument). V Hole

šově: nakladatel Fr. J. Balatka, [ca 1918-1919]. VKOL, sign. 1-271.913
KREMLING, Ernst. JRO-Karte Sudetenland: Das deutsche Böhmen, Mähren und Schle

sien [kartografický dokument]. 1:500 000. München: JRO-Verlag München Carl Kre
mling, [1938]. VKOL, sign. V 300.397

NOVÁK, Leopold. Tomkův nejnovější plán velkého města Olomouce [kartografický 
dokument]. 1:15 000. [Olomouc: s.n., 1924]. VKOL, sign. 72.415

PERKO, Franz. Sprach- und Schulkarte von Mähren und Schlesien [kartografický doku
ment]. 1:375 000. Prag: Kommissionsverlag G. Neugebauer, k. k. Hofbuchhändler, 
1910. VKOL, sign. 288.137

Podkarpatská Rus = Podkarpatska Rus1 [kartografický dokument). Louny: Fastr Eduard,
[mezi 1930-1938). Fastrovy silniční mapy v měřítku 1:500 000. VKOL, sign. 2-044.298

POPIOLEK, Franciszek. Podrgczna mapa województwa šlqskiego [kartografický dokument].
1:400 000. Cieszyn: Nakladeni Handlowej Spólki „Ostoja", [1923]. VKOL, sign. IV 978.069

Plán Prostějova ze školního atlasu - In. DAVID, Klement. Prostějovsky Národní Atlas: 
postup za zeměpisného vyučování na obecných školách v hejtmanství prostějovském. 
Ve Vídni: G. Freytag & Berndt, 1910. MGP, inv. č. 139738

PLESINGER, Václav. Politický okres Olomoucký [kartografický dokument]. 1:200 000. 
[Budyně nad Ohří]: V. Plesinger, [ca 1930]. VKOL, sign. II 875.737

PLESINGER, Václav. Politický okres Prostějovský 20 [kartografický dokument]. 
1:200 000. [Budyně n. Ohří: Václav Plesinger, mezi 1922- 1935]. Plesingrovy mapy 
pol. okresů moravských; 20. VKOL, sign. 2-029.718

439



Literatura
a) slovníky, encyklopedie, almanachy, fotoalba, lexikony, adresáře, průvodci, 
místopisy, příručky a projevy
AUGUSTA, Pavel et al. Kdo byl kdo v našich dějinách do roku 1918. 3., dopl. a il. vyd. 

Praha: Libri, 1996. ISBN 80-85983-06-0.
Ämter- u. Firmenadressbuch der Stadt Prossnitz = Adresář úřadů a firem města Prostě

jova. 1. vyd. Olmutz: Friedrich Grosse, 1942-43.
ANEV, Petr, ed. a BÍLÝ, Matěj, ed. Biografický slovník vedoucích funkcionářů KSČ 

(1921-1989). A-K. Vydání první. Praha: Academia, 2018. ISBN 978-80-200-2974-4.
ANEV, Petr, ed. a BÍLÝ, Matěj, ed. Biografický slovník vedoucích funkcionářů KSČ 

(1921-1989). L-Z. Vydání první. Praha: Academia, 2018. ISBN 978-80-200-2974-4.
BÁRTA, Milan et al. Biografický slovník představitelů ministerstva vnitra v letech 

1948-1989: ministři a jejich náměstci. Praha: Ústav pro studium totalitních režimů, 
2009. ISBN 978-80-87211-2 5-0.

BROŽ, Vladislav, ed. et al. Lexikon českých právníků 2000. Vyd. 1. Praha: Academia, 
2001. ISBN 80-200-0814-4.

CYDLÍK, Tomáš et al. Osobnosti Prostějovska. Vyd. 1. V Prostějově: Klub historický 
a státovědný, 2012. ISBN 978-80-260-3058-4.

Český biografický slovník XX. století. Díl 2., K-P. Praha: Paseka, 1999. ISBN 80-7185-246-5.
Český biografický slovník XX. století. Díl 3., Q-Ž. Praha: Paseka, 1999. ISBN 80-7185-247-3.
FIDLER, Jiří a SLUKA, Václav. Encyklopedie branné moci Republiky československé 

1920-1938. 1. vyd. Praha: Libri, 2006. ISBN 80-7277-256-2.
KNAPÍK, Jiří et al. Průvodce kulturním děním a životním stylem v českých zemích 

1948-1967. 1. svazek. Vyd. 1. Praha: Academia, 2011. ISBN 978-80-200-2019-2.
LAŠTOVIČKA, Bohuslav. Československý státník Klement Gottwald. 2. vyd. Praha: 

Svět v obr., 1947.
MALÍŘ, Jiří et al. Biografický slovník poslanců moravského zemského sněmu v letech 

1861-1918. 1. vyd. Brno: Centrum pro studium demokracie a kultury, 2012. ISBN 
978-80-7325-272-4.

MASARYK, Jan. Volá Londýn. 3. vyd. Praha: Práce, 1948.
MUCHA, Jaroslav. Adresář města Prostějova a politického okresu. V Prostějově: Místní 

národní výbor, 1947.
MUCHA, Jaroslav. Adresář města Prostějova a politického okresu. Prostějov: Vrla, 1933.
NAVRÁTIL, Michal. Almanach československých právníků: životopisný slovník čs. práv

níků, kteří působili v umění, vědě, krásném písemnictví a politice od Karla IV. počínaje 
až na naše doby. V Praze: Michal Navrátil, 1930.

NEČÁSEK, František, ed., PAŤAVA, Miroslav, ed. a RÝPAR, Vladimír, ed. Klement 
Gottwald ve fotografii. 1. vyd. Praha: Orbis, 1949.

440



PADEVĚT, Jiří. Krvavé léto 1945: poválečné násilí v českých zemích. Vydání první. 
Praha: Academia, 2016. Průvodce. ISBN 978-80-200-2600-2.

PEROUTKA, Vladimír, ed. et al. President Dr. Edvard Beneš 1938-1945: soubor foto
grafií z let 1938-1945, zachycujících presidentův odlet do exilu, činnost v zahraničním 
odboji, slavný návrat do osvobozené vlasti a zasloužený odpočinek v jeho venkovském 
sídle. V Praze: Melantrich, 1946.

PLACHT, Otto, ed. a HAVELKA, František, ed. Příručka školské a osvětové správy: pro 
potřebu služby školských a osvětových úřadů a orgánů. Praha: Státní nakladatelství 
v Praze, 1934.

Prostějov 1923. Průvodce městem a okolím. Prostějov: Cizinecký odbor, 1923.
PURGHART, Emanuel, ed. Dr. Edvard Beneš ve fotografii: historie velkého života. 

4. vyd. V Praze: Orbis, 1936.
REICHSTÄDTER, František Rostislav, ed. Adresář města Prostějova a politického 

okresu. V Prostějově: Vydán péčí obchodního gremia, 1914.
SEKANINA, František, ed. Album representantu všech oboru veřejného života českoslo

venského. Praha: Umělecké nakladatelství Josef Zeibrdlich, 1927.
SPÁČIL, Vladimír a TICHÁK, Milan. Včele města Olomouce: správa města a její před

stavitelé v průběhu staletí. Olomouc: Memoria, 2002. ISBN 80-85807-18-1.
STRÁNSKÝ, Jaroslav. Hovory k domovu. 1. vyd. Praha: František Borový, 1945.
ŠTVERÁK, František. Schematismus k dějinám Komunistické strany Československa 

(1921-1992): základní informace o ústředních orgánech a biografické údaje o vedou
cích představitelích strany. Vydání: 2., opravené a rozšířené. Praha: Národní archiv, 
2018. ISBN 978-80-7469-060-0.

TOMEŠ, Josef. Průkopníci a pokračovatelé: osobnosti v dějinách české sociální 
demokracie 1878-2003: biografický slovník. 1. vyd. Praha: Demos, 2004. ISBN 
80-239-2652-7.

VINCENEC, Tomáš. Místopis prostějovských hostinců a spolkových domů: 1900-2000. 
II. doplněné a upravené vydání. [Prostějov): Adnoc Európe Trading, s.r.o., 2009. 
ISBN 978-80-254-5802-0.

ZENTNER, Christian a BEDÜRFTIG, Friedmann. Das grosse Lexikon des dritten Reiches. 
München: Südwest Verlag, 1985. ISBN 3-517-00834-6.

ZÍTEK, Adam et al. Lexikon nejvyšších představitelů československé justice a prokura
tury v letech 1948-1989. Vydání první. Praha: Ústav pro studium totalitních režimů, 
2019. ISBN 978-80-88292-36-4.

b) monografie
ADAMOVÁ, Karolina et al. Velké dějiny zemí Koruny české. Tematická řada, Právo. 

Vydání první. Praha: Paseka, 2017. ISBN 978-80-7432-000-2.

441



ALY, Götz. Hitlerův národní stát: loupení, rasová válka a nacionálni socialismus. Vyd. 1. 
Praha: Argo, 2007. Historické myšlení; sv. 37. Totalitarismus a šoa; sv. 8. ISBN 
978-80-7203-918-0.

ARBURG, Adrian von, ed. a STANĚK, Tomáš, ed. Vysídlení Němců a proměny českého 
pohraničí 1945-1951: dokumenty z českých archivů. Díl II., svazek 3, Akty hromad
ného násilí v roce 1945 a jejich vyšetřování. 1. vyd. Ve Středoklukách: Zdeněk Susa, 
2010. ISBN 978-80-860 57-67-5.

AUGUSTIN, Josef et al. Sto let prostějovské radnice. Vyd. 1. Prostějov: Statutární město 
Prostějov, 2014. ISBN 978-80-260-5487-0.

BARTKOVÁ, Hana. Prostějov. Vyd. 1. Praha: Paseka, 2007. Zmizelá Morava. ISBN 
978-80-7185-854-6.

BARTOŠ, Josef a TRAPL, Miloš. Vlastivěda moravská: země a lid: nová řada. Sv. 9, 
Dějiny Moravy. Díl 4, Svobodný stát a okupace. Brno: Muzejní a vlastivědná společ
nost, 2004. ISBN 80-7275-044-5.

BARTOŠ, Josef. Javoříčko: pravda a legendy. 2. vyd. Olomouc: Univerzita Palackého 
v Olomouci, 2010. ISBN 978-80-244-2 513-9.

BARTOŠ, Josef. Odboj proti nacistickým okupantům na Olomouckú v letech 1939-1945. 
Olomouc: Danal, 1997. Malá edice Společnosti přátel vesnice a malého města; sv. 1. 
ISBN 80-85973-29-4.

BARTOŠOVÁ, Šárka a BIEBERLE, Josef. Meziválečná levice na Olomoucku. 1. brož, 
vyd. [Olomouc]: Olomoucké vzdělávací sdružení, 2012. ISBN 978-80-905406-0-6.

BĚLOHLÁVEK, Miloslav. Staré míry, váhy a peníze: stručný přehled. 2. vyd. Plzeň: 
Západočeské muzeum, 1985.

BÍLEK, Jiří. Kyselá těšínská jablíčka: československo-polské konflikty o Těšínsko 1919, 
1938,1945. Druhé, opravené vydání. Praha: Epocha, 2 018. Polozapomenuté války; 
svazek 24. ISBN 978-80-7557-150-2.

BÍLÝ, Matěj, LÓŽI, Marián a ŠLOUF, Jakub. Nervová vlákna diktatury: regionální elity 
a komunikace uvnitř KSČ v letech 1945-1956. Vydání první. Praha: Univerzita Kar
lova, nakladatelství Karolinum, 2019. ISBN 978-80-246-4333-5.

BROWNING, Christopher R. Obyčejní muži: 101. záložní policejní prapor a „konečné 
řešení" v Polsku. Vyd. 1. Praha: Argo, 2002. Historické myšlení. Totalitarismus a šoa; 
sv. 1 ISBN 80-7203-416-2.

BUREŠOVÁ, Jana, ed. Dějiny Olomouce. 2. 1. vyd. V Olomouci: Univerzita Palackého, 
2009. ISBN 978-80-244-2369-2.

CONZE, Eckart. Velká iluze: Versailles 1919 a nové uspořádání světa. Vydání první. 
Praha: Euromedia Group, 2021. Universum. ISBN 978-80-242-7016-6.

CYDLÍK, Tomáš. Jaroslav Mathon, lékař a milovník umění. 1. vyd. V Opavě: Zemský 
archiv v Opavě, 2003. Historia Prostannensis; sv. 2. ISBN 80-86388-06-9.

442



ČORNEJOVÁ, Ivana et al. Velké dějiny zemí Koruny české. Tematická řada, Školství 
a vzdělanost. Vydání první. Praha: Paseka, 2020. ISBN 978-80-7432-985-2.

DAVID, Jaroslav et al. Slovo a text v historickém kontextu: perspektivy historickoséman- 
tické analýzy jazyka. Brno: Host, 2013. ISBN 978-80-7464-228-9.

DITRYCH, Břetislav. Proč Javoříčko?: svědectví neznámých dokumentů z archivu Státní 
bezpečnosti. 1. vyd. Štíty: Veduta, 2015. ISBN 978-80-86438-54-2.

DOLEŽAL, Jiří. Česká kultura za protektorátu: školství, písemnictví, kinematogra
fie. Vyd. 1. Praha: Národní filmový archiv, 1996. Knihovna Iluminace; 8. ISBN 
80-7004-085-8.

DOSKOČIL, Zdeněk. Duben 1969: anatomie jednoho mocenského zvratu. Brno: Dopl
něk, 2006. Knihy dokumenty. ISBN 80-7239-204-2.

DOUBEK, Bohumil a KAPLAN, Karel, ed. StB o sobě: výpověď vyšetřovatele Bohumila 
Doubka. 2., upr. vyd. Praha: Úřad dokumentace a vyšetřování zločinů komunismu 
Policie České republiky, 2002. ISBN 80-902885-9-6.

DVOŘÁKOVÁ, Jiřina. Státní bezpečnost v letech 1945-1953: (organizační vývoj zpravo
dajských a státně bezpečnostních složek). Vyd. 1. Praha: Úřad dokumentace a vyšet
řování zločinů komunismu, 2007. Sešity Úřadu dokumentace a vyšetřování zločinů 
komunismu; č. 16. ISBN 978-80-86621-30-2.

DVOŘÁKOVÁ, Zora. Smrt pro tři ministry. Vyd. 1. [Opava): Opavsko, 1998. Edice lite
ratury faktu. ISBN 80-238-2186-5.

ETHEN, Valdemar (vlastním jménem Štěpán Kožušníček). Portréty a silhuetp: čtenípro 
naše krajany. Díl 11. V Prostějově: [Štěpán Kožušníček], 1936.

ETHEN, Valdemar (vlastním jménem Štěpán Kožušníček). Portréty a silhuetp: čtenípro 
naše krajany. Díl 1. Prostějov: [Štěpán Kožušníček], 1926.

FASORA, Lukáš. Dělník a měšťan: vývoj jejich vzájemných vztahů na příkladu šesti 
moravských měst 1870-1914. 1. vyd. Brno: Centrum pro studium demokracie a kul
tury, 2010. ISBN 978-80-7325-233-5.

FASORA, Lukáš et al. Člověk na Moravě ve druhé polovině 20. století. 1. vyd. Brno: CDK 
(Centrum pro studium demokracie a kultury), 2011. ISBN 978-80-7325-244-1.

FASORA, Lukáš, ed. et al. Člověk na Moravě v první polovině 20. století. 1. vyd. Brno: 
Centrum pro studium demokracie a kultury (CDK), 2006. ISBN 80-7325-105-1.

FIALA, Jindřich. Kuneš Sonntag: životní příběh z dvacátého století. 1. vyd. Praha: P3K, 
2013. ISBN 978-80-87343-15-9.

FRANKL, Michal. „Emancipace od židů“: český antisemitismus na konci 19. století. 
Vyd. 1. Praha: Paseka, 2007. ISBN 978-80-7185-882-9.

GAĎOUREK, Ivan a NEHNĚVAJSA, Jiří. Žalářování, pronásledovaní a zneuznaní: svě
dectví ještě žijících obětí stalinismu v českých zemích. 1. vyd. Brno: Masarykova uni
verzita, 1997. ISBN 80-210-1718-X.

443



GELLATELY, Robert. Kdo podporoval Hitlera: společensky souhlas a režimní nátlak 
v nacistickém Německu. V českém jazyce vyd. 1. Praha: Prostor, 2003. Obzor; sv. 43. 
ISBN 80-7260-082-6.

GIEDROJČ, Barbara, Jiří GLONEK, Miloš KORHOŇ a Lubomír NOVOTNÝ. Slezsko 
po Velké válce: čas plebiscitu v Horním Slezsku (1919-1921): katalog výstavy = Šlgsk 
po Wielkiej Wojnie: czas plebiscytu na Górnym Šlgsku (1919-1921): katalog wpstawy. 
Olomouc: Vědecká knihovna v Olomouci, 2012. ISBN 978-80-7053-297-3.

GLONEK, Jiří a NOVOTNÝ, Lubomír. Mauric Remeš: (1867-1959): olomoucký lékař 
a vědec. 1. vyd. Olomouc: J. Glonek, 2010. ISBN 978-80-2 54-9096-9.

GOLDHAGEN, Daniel Jonah. Hitlerovi ochotní katani: obyčejní Němci a holokaust. 
Praha: Lidové noviny, 1997. ISBN 80-7106-206-5.

GOMOLOVÁ KOVAŘÍKOVÁ, Tereza, MAREK, Pavel a PUŠ, Ivan. Starostové - vůd
cové nebo služebníci? Role starosty v samosprávě na příkladech Olomouce, Prostějova 
a Zlína na přelomu 19. a 20. století. 1. vydání. Olomouc: Univerzita Palackého v Olo
mouci, 2016. Monografie. ISBN 978-80-244-5070-4.

GRÉZL, Jiří. Činnost Mimořádného lidového soudu v Olomouci 1945.1. vyd. Šumperk: 
Reprotisk, 2007. ISBN 978-80-903905-0-8.

GRUNER, Wolf. Pronásledování Židů v Protektorátu Čechy a Morava: místní iniciativy, 
centrální rozhodnutí, reakce Židů 1939-1945. Vydání první. Praha: Academia, 2019. 
1938-1953; svazek 22. ISBN 978-80-200-3005-4.

HALLA, Adolfa KRAVÁČEK, František. ROH na Olomoucku před Únorem a v Únoru 
1948. Olomouc: OOR, 1978.

HANZELKA, Boleslav. Wikov. První vydání. Brno: 735. Z0 Svazarmu při pedagogické 
fakultě Univerzity J. E. Purkyně, 1986. AutoAlbum.

HANZLÍK, František. Tajné služby na cestě KSČ k moci 1945-1948: únor 1948 - výsle
dek nerovného zápasu. Vydání první. Praha: Academia, 2021. 1938—1953; svazek 29. 
ISBN 978-80-200-3125-9.

HÁJEK, Martin. Odsun Němců z Olomouce. Vrahovice: M. Hájek, 2013. ISBN 
978-80-260-4099-6.

HELFERT, Vladimír a SOSNAR, Jura. Hovory tužkou: Dokumenty z let 1941-42. Praha: 
Svaz čs. skladatelů, 1956. Knižnice Hudebních rozhledů; roč. 2., sv. 4.

HEJL, Vilém. Zpráva o organizovaném násilí. 1. vyd. Praha: Univerzum Praha, 1990. 
ISBN 80-85207-01-X.

HILBERG, Raul. Tater, Opfer, Zuschauer: Die Vernichtung der Juden 1933-1945. 3. Auíl, 
11.-15. Tsd. Frankfurt am Main: S. Fischer, 1992. ISBN 3-10-033609-7.

HIML, Pavel a Tuček, Jan et al. Texty k historickému prosemináři FHS UK [CD-ROM]. 
Vydání první. Praha: FHS UK, 2015. ISBN 978-80-87398-89-0.

HLAVÁČ, Martin. Karel Engliš. Ekonom, který pomohl vybudovat Československo. 
Vydání první. Praha: Euromedia Group, 2021. Universum. ISBN 978-80-242-8008-0.

444



HOLÝ, Ladislav. Malý český človek a skvelý český národ: národní identita a postkomu
nistická transformace společnosti. Vyd. 1. Praha: Sociologické nakladatelství, 2001. 
Studie; sv. 30. ISBN 80-85850-97-4.

HORÁLEK, Jan. Diachrónni sémantika a pragmatický význam. Vyd. 1. Ústí nad Labem: 
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, 2005. Acta Universitatis Purkynianae; 
112. Studia linguistica. ISBN 80-7044-710-9.

HORÁK, Pavel, ed. a PREČAN, Vilém, ed. Únor 1948 očima poražených: záznam 
diskusí exilových politiků z let 1949-1950. Vydání první. Praha: Masarykův ústav 
a Archiv AV ČR, v.v.i., 2018. Ego: paměti, deníky, korespondence; svazek 16. ISBN 
978-80-7422-623-6.

HRONSKÝ, Marián. Trianon: vznik hraníc Slovenska a problémy jeho bezpečnosti 
(1918-1920). 1. vyd. Bratislava: Veda, 2011. ISBN 978-80-224-1183-7.

HÝBL, František. Krvavá noc na Švédských šancích nedaleko Přerova 18. a 19. června 
1945 = Die blutige Nacht des 18. und 19. Juni 1945 auf den Schwedenschanzen unweit 
der Stadt Přerov. Druhé rozšířené vydání. [Přerov]: Statutární město Přerov, 2018. 
ISBN 978-80-907231-1-5.

CHYTIL, Miroslav, ed. a BELŠÍK, Ondřej. Slavné stavby Prostějova. Vyd. 1. v jazyce 
českém. Praha: Foibos, 2009. Slavné stavby. ISBN 978-80-87073-21-6.

JANÁK, Dušan. Kapitoly o československém vězeňství 1945-1955: historické souvislosti, 
právní základy a politické aspekty. Vyd. 1. Opava: Slezské zemské muzeum Opava, 
2002. ISBN 80-86224-34-1.

JANEČKOVÁ, Eva. Proces s protektorátní vládou. 1. vyd. Praha: Libri, 2012. Otazníky 
našich dějin. ISBN 978-80-7277-502-6.

JIRÁK, Petr. Pod svícnem tma: historie partyzánské skupiny z Velké Bystřice. 1. vydání. 
Cheb: Svět křídel, 2019. ISBN 978-80-7573-066-4.

KALÁBKOVÁ, Pavlína et al. Přáslavice 2006. Přáslavice: Obec Přáslavice, 2006. ISBN 
80-254-1819-7.

KALINOVÁ, Lenka. Společenské proměny v čase socialistického experimentu: k sociálním 
dějinám v letech 1945-1969. Vyd. 1. Praha: Academia, 2007. ISBN 978-80-200-15 36-5.

KALINOVÁ, Lenka. Východiska, očekávání a realita poválečné doby: k dějinám české 
společnosti v letech 1945-1948. Praha: Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2004. Česká 
společnost po roce 1945; sv. 1. ISBN 80-7285-043-1.

KAPLAN, Karel. Únor 1948: komentované dokumenty. První vydání. Praha: Epocha, 
2018. ISBN 978-80-7557-116-8.

KAPLAN, Karel. Kronika komunistického Československa. Alexej Čepička - dobová 
dramata komunistické moci. 1. vyd. Brno: Barrister & Principal, 2011. ISBN 
978-80-87474-22-8.

KAPLAN, Karel. Pět kapitol o Únoru. Vyd. 1. Brno: Doplněk, 1997. Knihy, dokumenty. 
ISBN 80-85765-73-X.

445



KAPLAN, Karel. Nekrvavá revoluce. 1. vyd. v ČSFR. Praha: Mladá fronta, 1993. Archiv; 
Sv. 68. ISBN 80-204-0145-8.

KAPLAN, Karel. Zpráva o zavraždení generálního tajemníka. V ČSFR vyd. 1. Praha: 
Mladá fronta, 1992. ISBN 80-204-0269-1.

KARNÝ, Leon. Historie prostějovských ulic. 2., dopl. vyd. Prostějov: Státní okresní 
archiv Prostějov, 2007. Prostějovská knižnice; sv. 11. ISBN 978-80-254-1518-4.

KARNÝ, Léon. Drobné poznámky k dějinám Prostějova. Vyd. 1. Prostějov: Státní 
okresní archiv, 1999. Historia Prostannensis; sv. 1.

KLEČACKÝ, Martin. Český ministr ve Vídni: ve službách císaře, národa a politické 
strany. Vydání první. Praha: Academia, 2017. České moderní dějiny; 3. ISBN 
978-80-200-2793-1.

KLENOVSKÝ, Jaroslav. Židovské Město v Prostějově. Vyd. 1. Prostějov: Muzeum Pros- 
tějovska, 1997. ISBN 80-900106-8-7.

KLIMEK, Antonín. Boj o Hrad = Vnitropolitický vývoj Československa 1926-1935 
na půdorýsu zápasu o prezidentské nástupnictví. 2, Kdo po Masarykovi?. Vyd. 1. 
Praha: Panevropa, 1998. ISBN 80-86130-02-9.

KLIMEK, Antonín. Boj o Hrad = Vnitropolitický vývoj Československa 1918-1926 
na půdorýsu zápasu o prezidentské nástupnictví. 1, Hrad a Pětka. 1. vyd. Praha: Pane
vropa, 1996. ISBN 80-85846-06-3.

KL1MENT, Petr et al. Český kinematograf: počátký filmového průmyslu 1896-1930. 
Vydání první. V Praze: Národní technické muzeum, 2016. ISBN 978-80-7037-272-2.

KMENT, Zdeněk. Valašsko v područí hákového kříže. První vydání. Valašské Meziříčí: 
[Zdeněk Kment], 2017. ISBN 978-80-270-2214-4.

KNAPP, Viktor. Vlastnictví v lidové demokracii: právní úprava vlastnictví v Českoslo
venské republice 1. vyd. Praha: Orbis, 1952. Socialistické právo.

KNOPP, Tomáš. Předkládám na vědomí: Jesenicko 1945-1948.1. vyd. Jeseník: Základní 
článek Hnutí Brontosaurus Ještěr, 2004. Cesta ke kořenům. ISBN 80-239-3590-9.

KOLÁŘ, Ondřej, CABIŠ, Adam a PODOLSKÝ, Karel. Držte se, Hanáci!: cesta olomouc
kého pluku první světovou válkou. Vydání první. Brno: Tribun EU, s.r.o, 2015. ISBN 
978-80-263-0763-1.

KOLÁŘ, Pavel. Soudruzi a jejich svět: sociálně myšlenková tvářnost komunismu. Vydání 
první. Praha: NLN, 2019. Po válce. ISBN 978-80-88292-5 5-5.

KOLÁŘ, Václav, ed. et al. Prostějov na starých pohlednicích. Vyd. 1. Prostějov: Město 
Prostějov, 2002. ISBN 80-238-9359-9.

KOMÁREK, Petr a MOUDRÝ, Marek. Prostějov: hanácký Jeruzalém. První vydání. 
Olomouc: Agriprint, s.r.o., 2017. ISBN 978-80-87091-73-9.

KONEČNÝ, Karel et al. Litovel - velké dějiný města. 2. díl. Od roku 1918 do současnosti. 
1. vydání. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci pro město Litovel, 2018. 
ISBN 978-80-244-5200-5.

446



KOPEČEK, Michal. Hledání ztraceného smyslu revoluce: zrod a počátky marxistického 
revizionismu ve střední Evropě 1953-1960. Vyd. 1. Praha: Argo, 2009. Historické 
myšlení; sv. 44. ISBN 978-80-257-0100-3.

KOPEČEK, Michal, ed. Architekti dlouhé změny: expertní kořeny postsocialismu v Čes
koslovensku. Vydání první. Praha: Argo, 2019. Historické myšlení; svazek 77. ISBN 
978-80-257-2808-6.

KOPEČEK, Pavel. Cílem byla svoboda: odbojové hnutí na Přerovsku, Kojetínsku, Hra- 
nicku a Lipnicku v období nacistické okupace v letech 1939-1945. První vydání. Praha: 
Epocha, 2015. Erudica. ISBN 978-80-7425-285-3.

KORDOVÁ, Vlasta. Smrt? Eto vojna, eto ničevo...: odbojové hnutí a partyzánské výsadky 
ze Sovětského svazu na Českomoravské vrchovině. Vydání první. Ústí nad Labem: 
Filozofická fakulta Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, 2020. 
Acta Universitatis Purkynianae Facultatis Philosophicae. Studia historica; 25. ISBN 
978-80-7561-238-0.

KOUTEK, Ondřej. Prokop Drtina: osud československého demokrata. Vyd. 1. Praha: 
Ústav pro studium totalitních režimů, 2011. ISBN 978-80-7429-069-5.

KRATOCHVIL, Antonín. Žaluji. Vrátit slovo umlčeným. 1. vyd. v ČSFR. Praha: Dol
men, 1990. Čas; sv. 2. ISBN 80-85281-01-5.

KUBAČÁK, Antonín a JACKO, Karel. Restituce zemědělského a lesního majetku. 2., 
upr. a rozš. vyd. Praha: Ministerstvo zemědělství, 2012. ISBN 978-80-7434-090-1.

KÚHNDEL, Jan a MATHON, Jaroslav. Pernštejnský zámek v Prostějově. V Prostějově: 
Úvěrní spolek Záložna a zastavárna, 1932.

KUKLÍK, Jan. Znárodněné Československo: od znárodnění k privatizaci - státní zásahy 
do vlastnických a dalších majetkových práv v Československu a jinde v Evropě. Vyd. 1. 
Praha: Auditorium, 2010. 20. století. ISBN 978-80-87284-12-4.

LAKATOŠ, Michal. Otázky lidové demokracie v Československu. 1. vyd. Praha: Nakla
datelství Československé akademie věd, 1957.

LÁNÍČEK, Jan. Ve stínu šoa: československá exilová vláda a Židé během druhé světové 
války a po ní. Vydání první. Praha: Academia, 2018. 1938-1953; svazek 12. ISBN 
978-80-200-2733-7.

LENDEROVÁ, Milena. K hříchu i k modlitbě: žena devatenáctého století. Vydání druhé, 
v Karolinu první, přepracované. Praha: Univerzita Karlova, nakladatelství Karoli
num, 2016. ISBN 978-80-246-3540-8.

LENDEROVÁ, Milena, JIRÁNEK, Tomáš a MACKOVÁ, Marie. Z dějin české kaž
dodennosti: život v 19. století. Vydání druhé, doplněné. Praha: Univerzita Karlova, 
nakladatelství Karolinum, 2017. ISBN 978-80-246-3510-1.

LENDEROVÁ, Milena a RÝDL, Karel. Radostné dětství?: dítě v Čechách devatenáctého 
století. Vyd. 1. V Praze: Paseka, 2006. Fénix; sv. 16. ISBN 80-7185-647-9.

LOUŽEK, Marek. Max Weber. Vyd. 1. Praha: Karolinum, 2005. ISBN 80-246-0812-X.

447


